Anno dorn. M°. CCC0. L. XXXVIo. XVI. vero kal. maij obiit 

dominus Johannes pragir abbas monasterii beate Virginis marie 

et fundator huius ecclie. orate Deum pro eo.

3. Eine schlesische Urkunde aus Kloster Marienstcrn.
Mitgetheilt von Dr. Hermann Knothe in Dresden.

Nachstehende Urkunde befindet sich im Archiv des Klosters Marienstern in der Ober
lausitz, wohin sie durch den darin erwähnten Bernhard von Camenz, Propst, später 
Bischof von Meißen, den Stifter des eben genannten Klosters, gekommen sein dürste. 
Sic bemerkt zugleich, daß Bernhard schon 1279 Pfarrer von Brieg und in Diensten des 
Herzog Heinrich gewesen ist, während bisher das Jahr 1281 als das seines ersten Vor
kommens in Schlesien galt (Stenzel, Urk. zur Gefch. d. Bisthums Breslau pag. 71. 
— Stenzel, Gründungsbuch des Klosters Heinrichau pag. 78, Anm. 1).

Herzog Heinrich IV. urkundet die Vertauschung einiger Dörfer 
für die Brieger Pfarrkirche.

Breslau, 1279. Sept. 14.

Henricus, Dei gracia Dux Slesie et Dominus Wratizlauie, vul

neráis fidelibus tam presentibus quum futuros salutem in omnium sal- 

uatore. Cum memoria nominum sit labilis et ex quadam procliuitate 

innata uetustate temporis in obliuionem sepius deducatur, necesse est, 

ut ea, que ab hominibus agnntur, script! testimonio roborentur. Hinc 

est, quod notum esse volumus vninersis, ad quos presens scriptum per- 

uenerit, et publice presentí littera protestamur, quod cum villa Minke- 

no we, quam ecclesia in alta ripa (Brieg) ex donacione nostrorum 
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progenitorum a tempore sue fundationis cum omnibus suis pertinenciis, 

prouentibus, utilitatibus possedit libértate perpetua et habuit pleno 

jure, ęo uidelicet, quod ab omnibus collectibus et exaccionibus, que 

per nos requiruntur, esset absoluta penitus et exempta, ad expe

diciones vero et castra et fossata facienda et alia hujusmodi ire nulla- 

tenus teneretur, venatores etiam omnium bestiarum, ut castorum, cum 

canibus recipere non deberet, nec (?) etiam procuracione curie nostre 

Gelsch tarn comode adjaceret, quod ipsam necessariam haberemus, 

commutationem sine restaurara dicte ecclesie pro ipsa villa duximus or- 

dinandum, una cum honorabili viro Domino Lombardo Misnensis 

ecclesie prepósito, rectore jam dicte ecclesie in alta ripa, capellano 

nostro dilecto, convenirnos in hunc raodura, quod ecclesie in alta ripa 

pro villa Minkenowe villam, que dicitur antiqua Brega, et villam, 

que vocatur Batteic, in quibus tarnen dicta ecclesia plenara habebat 

decimam, cura omnibus suis pertinenciis, prouentibus, utilitatibus, pleno 

jure ac libértate perpetua eontulimus in restaurara, et volumus, quod 

ipsa ecclesia istas duas villas habeat, sicut ex donacione nostrorum 

progenitorum p rio rera habuit, plena et perpetua libértate, ea uidelicet, 

quod ab omnibus collectis, exaccionibus, que per nos requiruntur, sint 

iste ville absolute penitus et excepte, ad expediciones vero et castra 

et fossata facienda et alia hujusmodi iré nullatenus teneantur, vena

tores etiam omnium bestiarum, ut castorum, cura canibus nec recipient, 

nec etiam procurabant, eo tarnen per omnia saino, qucd decima in Min

kenowe apud sepe fatam ecclesiam inconuulsa permanent atque firma 

in possessione libera et quieta, secus (?) dictara villam Minkenowe nobis 

debemus propter decimam reservare , prenominatam vero ecclesiam in 

omni jure suo gaudere volumus perpetua libértate, omni immutacione 

slue cassacione cessante, que per nos nostrosque pueros sen heredes 

posset aliqualiter evenire. In cujus rei testimonium presentem ¡iterara 

conscribi fecimus, nostri sigilli munimine communitam. Actum et 

Datum Wratislauie presentibus Razlao Castellano de Zehetschen, Si

mone castellano de Stinauia, Nicolao judice curie nostre, Henrico pin

cerna de Apolde, Michahele Castellano de Nimchz, Ozizlao castellano 

de Zandowel, militibus et aliis quara pluribus fide dignis. Anno domini 

M" CC° LXX° Nono, XVIIIo Kalendas Octobris.
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A tergo von andrer Hand: Permutado cujusdam ecclesie in alto 

posite (sic) et quarundam villarum facta per Henricum Dueem 

Niesie et Bernhardum prepositura Misnensem, datum Wratisl. 

1279 18- kal. octobr.

Von noch andrer Hand: Litera est invalida et mortua. N. 16 A.

(An der Urkunde von Pergament hängt ein großes Wachssiegel, 
worauf, unter einem Portal stehend, ein Ritter mit Schwert und Schild, 
auf letzterem der schlesische Adler; rechts und links ragt ein Thurm über 
Zinnen. Von der Umschrift ist noch zu lesen: DVCIS- SL.)

Bd. VI. Heft II. 26

Bericht über die Vereins-Etatszeit 1860—1861.

Nach §. 43 unserer Statuten soll jährlich eine General-Versammlung 
gehalten werden, in welcher der Präses Bericht über die Thätigkeit des 
Vereins erstattet. Die letzte, welche mit dem Ablauf der zweijährigen 
Verwaltungözeit des Vorstandes zusammentraf, ist am 12. Dez. 1860 
gehalten worden; ich habe jedoch mit dem Bericht gezögert, weil ich schon 
wußte, daß ich das Prästdium nicht bis ans Ende dieser Periode würde 
fortführen können, und daher lieber am Schluß meiner Vorstandschaft 
zusammenfassen wollte, was ich noch zu berichten habe.